
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  ФАТЕЖА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 августа  2024 г. № 232  

 

О предоставлении муниципальной преференции в форме 

передачи объектов теплоснабжения  

ООО «Фатежские КЭТС» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.03.2022 N 46-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «город Фатеж», 

утвержденным решением Собрания депутатов города Фатежа от 29 ноября 2011 

№ 232, Администрация города Фатежа постановляет: 

          1. предоставить муниципальную преференцию в целях социального 

обеспечения населения услугами теплоснабжения в форме передачи в 

безвозмездное пользование муниципальное имущество, указанное в Приложении 

№1, ООО «Фатежские КЭТС» без проведения торгов с 01 сентября 2024 года по 

31 августа 2025 года; 

          2. Необходимость предоставления муниципальной преференции ООО 

«Фатежские КЭТС» в форме передачи права пользования объектами 

теплоснабжения, находящимися в собственности муниципального образования 

«город Фатежа» Фатежского района Курской области, обусловлена 

продолжительностью процедуры подготовки и проведения предусмотренных 

действующим законодательством РФ процедур, направленных на заключение 

концессионного соглашения, согласования и подписания концессионного 

соглашения Администрацией Курской области, выступающей самостоятельной 

стороной при его заключении, в период проведения которых необходимо 

обеспечить теплоснабжением жителей муниципального образования «город 

Фатеж» Фатежского района Курской области. 

          3. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования «город Фатеж» 

Фатежского района Курской области, необходимый для передачи ООО 

«Фатежские КЭТС». 



          4. Передать ООО «Фатежские КЭТС» объекты теплоснабжения, согласно 

приложению. 

          5. Уведомить Курское УФАС о предоставлении муниципальной 

преференции не позднее чем через тридцать дней после даты принятия 

настоящего постановления. 

          6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Фатежские будни» и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Фатежа в сети «Интернет». 

          7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города Фатежа                                                                           С. И. Емельянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение №1 

           к постановлению №  232  от  20.08.2024г.   

  «О предоставлении муниципальной преференции в  

 форме передачи объектов теплоснабжения в аренду  

ООО «Фатежские КЭТС» 
 

Перечень объектов теплоснабжения, расположенных на территории муниципального образования «город Фатеж» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основных 

фондов 

Год 

ввода в 

эксплуатац. 

Кадастровый 

номер 

Техническая 

характеристика 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Технич. 

состояние 

1 Котельная ул. Тихая,52А 1978 46:25:010144:80 Фундамент - ж/б, стены кирпич, 

кровля - шифер 

463 624,00 106 322,11 Исправен 

2 Котельная по ул. Ленина,14А 1980 46:25:010151:49 Фундамент - ж/б, стены кирпич, 

кровля - мягкая 

1 112 961,00 293 076,74 Исправен 

3 Дымовая труба ул. Тихая, 

52А 

1974 46:25:010144:204 Труба метал., диаметр 530мм, 

высота 18м 

51 371,00  Исправен 

4 Дымовая труба ул. Ленина, 

14А 

1977 46:25:010151:356 Труба метал., диаметр 920мм, 

высота 46м 

66 782,00  Исправен 

5 Магистральн. теплосети 

 г. Фатеж 

1978- 

1985 

46:25:000000:920 Металлич, протяженность - 7658 м  8 341 039,00  Исправен 

6 Оборудование котельной по 

ул. Тихая,52А 

1978  Котел водогрейный Универсал-5, 

подземный и надземный газопровод 

низкого давления, счетчик газовый 

РГ-250 

369 886,00 

 

 Исправен 

7 Оборудование 

котельной по ул.Ленина,14А  

1980  Щит вводной и распределительный  

(электрич) типа ВРУ, котлы 

водогрейные КСВ-2,9 и ТВГ-1,5, 

регулятор давления РДУК-2, 

счетчик газовый РГ-1000, 

надземный газопровод 

1 833 237,00  Исправен 

8 Шкаф РУ по ул. Ленина,14А 1977   7 919 - Исправен 

9 Оборудование для замерного 

узла учета газа 

  СПГ 741 №2408 89 969,00  Исправен 



10 Оборудование для замерного 

узла учета газа 

  СПГ 742 №2423 21 000,00  Исправен 

 Итого    

 

12 357 788,00 399 398,85  

 


